DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3

PREFEITURA i IIJNICIPAI. DE TIANGUÁ

AVII 3 DE UCITAÇÃO
PREGÃO EIE1 tINICO NO 12/202241V

A Prefeitura Municipal de Vranguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, toma
publico aos interessados o Aviso de tic tação do Pregão Eletrônico N,. P1 12/2072-01V. II)
949409, que tem corno objeto o RepisE de Preços para tutoras e eventuais aqidrições de
pneos novos (não remoldados e nã recaudiutados), câmaras de ar e protetores,
destinados a manutenção de veículos é diversas Secretarias do Município de tianguá-CE
O Edital poderá ser obtido no iate do lanco do Brasil através dos endereços eletrônicos:
httpr//www.hcitacoes-ecombr, https:/fliangaa.ce,gov.br/ e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O receb mento das propostas atraem do sEm do Banco do
Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 21/07/2021 Abertura das Propostair 2510712022 às
OBaãOrnin. Inicio da Disputa de Lances s 0111v45min dia 25/07/2022 (horário de Bravãia).
Soâcitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço
eletrônico de e-mail: Iicitacao@tiangua.r  egovbr.

Tianguá-CE, 11 de julho de 2022
TI tGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

PREFEITURA M JNICIPAL DE TURURU

AVISO LIE REVOGAÇÃO
P1WGÂO PRRENQAL NO 39/2022,02

A Comissão de Pregão comun ro aos interessados que fica Revogado o Pregão
Presencial is0. 0391202202, Cujo Objo o Registro de Preço para fritura e eventual
prestação de serviço para recarga de a néo de rangãnio (lOm °,7m',t,Sm',Zm',l,Sm' e
les') visando suprir as necessidades do 1 ospital Or. Waldenrar de Alcântara HPP junto a
Prefeitura Municipal de Tururu-CE. Como icamos que foi Revogada a Licitação à epigrafe,
com base nas prescrições da Lei n 8.661 11993.

Tururu - Cl, 5 de Julho de 2022
CARLOS MACIEL BASTOS GOMES

pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

RESULTADO DE MAGAITO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.06.27.1

O Muniapio de Umari/CE, afraés do Pregoeiro O&ial, torna publico que fora
concluído o julgamento do Pregão Eletrõn m n 2  20210817.1, sendo o seguinte: Empresa
Wncedora - Conceito Veículos Especiais L DA, lote muco, por ter apresentado o melhor
preço nas etapas de lances, sendo a menu declarada habdutada por cumprimento Integral
às exigfncias do Edital Convocatório, Ma" , m informações ria sede da CPL ou pelo tel (88)
3561-1161 ou ainda através da plataforma eletrônica: bflcomprasxom.

Unrnrs/C8, ti de julho de 2022
1 LERO ANDERSOR ISRAEL SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MW!ICIPAL DE VARJOTA

AViSO D UCITAÇk)
PREGÃO EIETRÓN:CO RI 16/22-PE4MS

A Prefeitura Municipal de Varjo a-CE torna púbhco que a partir do dia 12 de
Julho de 2022, estará disponível o Cadat tramento das Propostas de Preços no Sito:
httpsl/comprasm2atecnologiaonm.br/, rei rentes ao Pregão Eletrônico NO 016122-08-
PAIS, cup Clh(eto é a Aquisição de medicam oitos para implementação das ações descritas
no Plano de Ação Aprovado no Conselho 1 frmicipal através da Resolução No 00512022.
voltadas para os indicadores do Programa 1 uidar Melhor, instituído pela Lei Estadual NO
17,757 de Novembro de 2021, junto a Se retaria de Saúde do Município de Varjota -
Ceará. Início da Sessão: dia 22 de Julho d 2022, às 091, (Horfeio de Brasdia - 09. O
Referido Edital poderá ser adquirido no Só" www,tcm.ce.gov.brfiicitacoes ou ainda no
horário de 081. às 141. na Sala da Comissâm de Licitação, situada na Avenida Presidente
Castelo Branco, Nt 1744, Acampamento.

1, trípta-CE, ii de Julho de 2022
FRAICISCO CtSAR FARIAS DE AQIJINO

Pregoeiro 	 1
PREFEITURA MUNICIPAl DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE 1~
TOMADA DE PREÇOI NO 0112022-SEDUC

A Comissão de licitação comunica aos interessados que no prátinxi dia 28 de
julho de 2022, às 143)01., estará abrindo Iic tação na mortalidade Tornada de Preços ist
0112022-SEOIJC, cujo objeto é a contratação e serviços de ensino e coordenação musical
Junto a Secretaria de Educação, O edital estar, à disposição dos interessados nos dias úteis
após esta publicação no site Iicitacoes,Ice.ce. ',ov,br/, wssw.vEmsa,ce4OV.be/, e no horário
de 08:00 às 12009 e das 14009 às 11:0(5 s, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473,
Centro,

Viçosa lo Ceará/CE, ii de julho de 2022
FlJs\ IA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Previdente da CPE

ESTADO DO ESI ÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNII IPAL DE ALEGRE

AVISO DE E CITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO 1312022

O MIJnÕCJP,O de Alegre/ÉS. atr rés de sua Comissão Permanente de
Licitação-CR, torna público que às 09 horas do dia 09 de agosto de 2022, no Setor

de licitações da PMA, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço por lote, mediante o regime de empreitada por preço unitário, cujo

objeto é a contratação de empresa espe. jalizada para realização do serviço de

pavimentação e drenagem na estrada de aro me ao Assentamento Florevta(Iote 01) e
ria localidade de Varjão da Cotia (lote 02 - no munrcipio de Alegre/ES. O Edital
completo poderá ser obtido no sito: wwv.alegre.es.gov.br . Cód. CidadESfrCE -ES:
2022.024E0700(01X1.010024. Demais infcwmaçô 's poderão ser obtidas pelo endereço de

e-maâ EcitacaoalegreRlgrnaõlcorn  Alegre/ES, 1 110712021

WESI EV GONÇALVES ASSIS FILHO
Previdente da CPL

tu. 	vir pcd. se vnitlr.dv xx .xdentr ri. sua.

-
xipI/..av, i.tuaend.aeir. — ,1d, 53020fl5fl00255

lho de

a
A Secretária M Edocaçãouso dessun atribuições,

2022.009E0&00013,010005 Processa NO 5286/2022
Objeto: Aquisição de Veículos Automotores nOvos, ernplacados e segurados coro as devidas
docunientações legais e acompanhados de todos os acessórios obrigatórios, conforme o
Código de Trânsito Brasileiro - CIO, para atender às demandas da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Aracruz,
EMPRESA VEHCEDORk LICITA cou:to AUTOMOTORES TRANSFORMADOS LTLIA
LOTE 01
TOTAL GEMI: ÉS 148.800,00 ( Cento e quarenta e oito mil e oitocentos reais)
HOMOLOGADO EM: 08/0712021

Aracruz, ii de julho de 2021
JENILZA SPINASS( MORELLATO

AVISO

JULGAMENTO DE RECURSOS DA CONCORRÊNCIA PÚBlICA NQ 112072 EM FACE
(IR PIt(NA DE CORCEITO E CIASSIFICAÇÃC) FINAL LIS CPI. E RATIFICAÇA(WDEC)SÃO DA
AUTORIDADE SUPERIOR.
PROCESSO NO: 11439/2021 - ID ICES: 20220)9E0600007.01.0001
ltreriteu SQl. TECNOLOGIA E SERVIÇOS LEDA (Processo Eletrônico is 0 11111/20723 e
GEOIA MAPAS DIGITAIS E AUIOIIVANTAMENTO LIDA EPP (Processo Eletrônico is °
1143712022).
Recorrida: HWAIIC SISTEMAS E AEROLEVANTAMENTO LTDA (Contrarrazões: Processo
Metsôeico nO 11149/2022)
Decisão: oram das recorrentes considerados IMPROVNX)S.

Aracruzll5, 11 de julho de 2022.
GILVAN RIBEIRO SOUZA

Presidente da CPI.

GERALDO RAMOS MAZIELA
Secretário de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElEtRÔNICO NO 01912022

1. Síntese do objeto: Registro de Preços para fritura e eventual aquisição de
aparelhos de ares condeitasados, com vistas ao atendimento de diversos setores da
Prefe,twa Municipal de Barra de São Francisco-ES, conforme Termo de Referência
anexo.

2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico 00003912022 - MENOR PREÇO POR
ITEM.

3. Sessão de julgamento das propostas e documentação: às 09-00 horas do dia
26 de julho de 2022 no Portal de Compras da BLE (Bolsa de Bolsa de licitações do Brasil
- 811 weaw.blLorg.br

4. Locais para informações e obtenção do Edital e seus anexos: Portal de
Compras da EU. (Bolsa de Bolsa de Licitações do Brasil - 811 www.bll.org.br ; sitio oficial da
Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, ES - www.pmbsf.esgov.br ; sala da
Comissão Permanente de Licitação, sito na Avenida Prefeito Edson Henrique Pereira. nt
739, Bairro Centro, na cidade de Sana de São Francisco - Estado do Espirito Santo.

5, ID Cidades ES: 2022.012E0700001.02.0029

Barra de São Francisco, 11 de julho de 2022
ROBERTO RIBEIRO MARTINS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 020/2022 - TERMO DE COMPROMISSO DE REPASSE FINANCEIRO NQ 002/2022
Prefeitura Municipal de Brejetuba (ES) e ASSOC~ DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE BREJETUBA firmado em 08/0712022, através do PROCEDIMENTO
UCITATÓRIO NO 14212022 - INEXIGIBBJDAD€ DE CHAMADA PÚBLICA 112 005/2022- Objeto
criundos 'Termo de Compromisso de Repasse Pactuado como Piso Variável de Média
Complexidade' PCI)", no valor total de 1(5 23.995.00 (vinte e três mil novecentos e
noventa e cinco reais) Vigência até 31/12/2022.

EXTRAIO DE Co~

Contrato 06512022 - O Fundo Municipal de Saúde de Brejetuba (ES) e empresa CABALA
Sowçe*s GOVERNAMENTAIS LIDA Remado em 30/0612022, através da Adesão 00812022
- Objeto Registro de Preços para fritura e eventual Aquisição de Ambulâncias, no valor total
ÉS 311.009,00 (trezentos e onze mil reais). Vigência de 12 (doze) meses Id Cidades
2022015E0SOOIXI1,16.0006

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

EXTRATO DO CONORA1'O NO 13212022

ID TCEES 2021017E0600010.0t0006
Processo n. 4.962/2022
Contratante: PMC
Contratada- EM COSIEIICIAL SPOI1lS EIREU.
Objeto: prestação de serviços de locação de equipamentos, materiais, implantação de
estrutura para a implantação e desenvolvimento das atividades esporlivas e de recreação,
para realização do festival Peraê,
Vigfnda 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.
Valor: ÉS 21.128.15 (vinte e um mil, cento e vinte e oito reais e quinze centavos).
Dotação Orçamentária: 27.812,0014.10036 - 3,190.39.00 - 1.510.2109.00X) Data de
Anuinatura: 06/07/2022. SÉRGIO 11112 CÔGO. Secretário Municipal de Esporte e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CATETO

EXTRATO DE CONTRATO N' 027/2072

CONTRATANTI Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: VANMAQ
MÁQUINAS SOWÇÔES AGRÍCOLAS LIDA. OBJETO: Prestação de serviços de revisão de
50 horas do Trator Yamnar Solis 15/MSTC4WD Chassi RYWDItI040798ME, motor
4I0WLT140034765 da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.
VIGENCIA: 07 de junho de 2022 a 07 de agosto de 2022. VALOR GLOBAL ÉS 2.48848
(dois md, quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Relia 166 fonte de recurso 1531XI00 (royalties federal) e elemento de
despesa 3.3.90.30.0000 (material de consumo). Ficha 169, fonte de recurso 1530000
(royalties federal) e elemento de despesa 3,191139.0000 (outros serviços de terceiros
pessoa jurldsca). AMPARO LEGAI Nos termos do artigo 24, inciso XVII da Lei n'
8.666/93. protocolo GED n 1078512021, processo GEI) is' 627812021 e código de
identificação cidades 2022.021E0700001.09.0016. Conceição do Castelo, £5,03 de junho
de 2022.

Osavsexx .m,adv ,i.Frai.uvt.  ,xxfxxo. 0002200-2 da 24O/2%1, FIP
50 ,,t5. ,000,a,n de CIU,., PobOse Brn,ku, - 1CP4re,A

lSSN 1677-7069 	 NO 130, terça-feira, 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO